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Niniejsze wytyczne zostały przygotowane na zamówienie Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Lubelskiego  przez grup ę WYG International Sp. z o.o.  w Warszawie, 
w ramach projektu kierowanego przez Renatę Mordak .  

Autorem wytycznych jest dr in Ŝ. Korneliusz Pylak . 

 

 

 

 

 

 

 

Ekspertyza współfinansowana ze środków Pomocy Technicznej Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Lubelskiego na lata 2007-2013. 
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Niniejsze wytyczne są przeznaczone dla osób pisz ących studia wykonalno ści  dla 
projektów w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lube lskiego  
na lata 2007-2013. 

 

Celem wytycznych  jest ujednolicenie zasad przygotowywania i pisania studiów 
wykonalności, w szczególności przyjmowania załoŜeń, parametrów, a takŜe metodologii 
prowadzenia obliczeń. Z jednej strony ma to za zadanie ułatwić ocenę i porównywalność 
wykonalności poszczególnych projektów, ale z drugiej – ułatwić pracę projektodawcom, 
którzy będą mogli krok po kroku przygotować stosowne warianty inwestycji, wybrać 
optymalny wariant projektu i wyliczyć korzyści dla społeczności województwa z tytułu jego 
realizacji.  

 

Wytyczne s ą przygotowane  w formie podręcznika, w którym projektodawca po kolei 
zapoznaje się ze strukturą studium, dowiaduje się na co musi zwrócić uwagę, co będzie 
brane pod uwagę przy ocenie projektów, a takŜe ma do dyspozycji gotową metodologię, 
z której moŜe i powinien skorzystać. Dodatkowym ułatwieniem  są ramki:  

۞ ‘Pami ętaj’ , w której wskazuje się na elementy podlegające ocenie lub wpływające  
na pozytywną ocenę;  

۞ ‘Sprawd ź’, w której jeszcze raz podsumowuje się elementy, które muszą być zawarte 
w studium lub pytania, na które naleŜy w opisie odpowiedzieć oraz  

۞ ‘Do poprawy!’ , w której moŜemy dowiedzieć się, kiedy projekt będzie zwrócony  
do poprawy (jakich elementów brakuje, co moŜe być nie tak itd.) 

Wytyczne do zastosowania w:  
 
Działaniu 7.2.  Promocja kultury i turystyki 
 ! 
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Wytyczne  dla kaŜdego rodzaju inwestycji są podzielone na dwie cz ęści : ogólne ‘Wytyczne 
Ogólne’, w których moŜemy odnaleźć wspólne dla wszystkich inwestycji elementy studium 
oraz ‘Wytyczne Tematyczne’ – charakterystyczne dla danego rodzaju inwestycji. Praca nad 
studium powinna rozpocząć się zatem od przestudiowania ‘Wytycznych Ogólnych’, 
a następnie podąŜać za zapisami ‘Wytycznych Tematycznych’. W punktach, w których 
znajduje się odesłanie do ‘Wytycznych Ogólnych’ naleŜy odszukać odpowiedni punkt w tym 
ogólnym dokumencie i zastosować się do jego zapisów. 

 

Niniejsze wytyczne w duŜej mierze opierają się na wytycznych do studiów wykonalności 
w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego, ale mimo tego 
studia wykonalności przygotowane w okresie 2004-2006 wymagaj ą aktualizacji  z kilku 
powodów: 

۞ nieco innej struktury studium i innego podziału dokumentu; 

۞ innych załoŜeń wynikających z dokumentów unijnych; 

۞ konieczności liczenia ‘luki finansowej’; 

۞ stosowania innych załoŜeń finansowych i ekonomicznych (m.in. innych stóp 
dyskontowych); 

۞ większego nacisku na badanie wariantowości inwestycji. 

 

Mamy nadzieję, Ŝe niniejsze wytyczne będą przy tym bardzo pomocne i przyczynią się do 
sukcesu wszystkich projektów zmieniających województwo lubelskie w dynamicznie 
rozwijający się region. Powodzenia! 
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  SSTTRREESSZZCCZZEENNIIEE  SSTTUUDDIIUUMM  
W tym punkcie postępujemy zgodnie z ‘Wytycznymi Ogólnymi’ . 
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II..  WWYYKKOONNAALLNNOOŚŚĆĆ  TTEECCHHNNIICCZZNNOO--TTEECCHHNNOOLLOOGGIICCZZNNAA  

II..11..  SSTTAANN  AAKKTTUUAALLNNYY    

II..11..11..  OOppiiss  ssttaannuu  aakkttuuaallnneeggoo  ((pprrzzeedd  rreeaall iizzaaccjjąą  pprroojjeekkttuu))  

Przygotowywanie studium wykonalności rozpoczynamy od opisania stanu aktualnego przed 
realizacją projektu. Musimy bowiem umoŜliwić ewaluatorowi poznanie otoczenia, w którym 
znajduje się nasza obecna lub planowana infrastruktura oraz opisać jej elementy (jeŜeli 
występują).  

Pomogą nam w tym poniŜsze pytania pomocnicze, dzięki którym opis stanie się uŜyteczny 
podczas oceny projektu, a nam pozwolą zweryfikować jego kompletność i spójność: 

۞ Jaki obszar objęty jest potencjalnym oddziaływaniem przyszłego projektu? 

۞ Jak wygląda obecny system informacji turystycznej? 

۞ Czy działania promocyjne w obszarze projektu są w jakiś sposób skoordynowane? 

۞ Jak wygląda i w jaki sposób się rozwija współpraca pomiędzy sferą prywatną, a sferą 
publiczną oraz współpraca sektorowa? 

۞ Jak ukształtowana jest świadomość i toŜsamość regionalna mieszkańców, w tym 
młodzieŜy? 

۞ Czy były prowadzone badania marketingowe dotyczące ruchu turystycznego, potrzeb, 
wymagań oraz motywów podróŜowania turystów? Jakie wnioski zostały wyciągnięte? 

۞ Czy na obszarze objętym projektem stworzono kompleksowe pakiety produktowo-
ofertowe? 

۞ Jak kształtuje się baza noclegowa? Czy jest dostosowana do struktury ruchu 
turystycznego? 

۞ Jak długi jest sezon turystyczny? Czy jest on obecnie przedłuŜany przez kreowane 
atrakcje, ‘pozasezonowe’ produkty, imprezy itp.? 

 

۞ Czy z powyŜszego opisu wynikają problemy dla sektora turystycznego i rozwoju 
turystyki na obszarze objętym projektem? 

۞ Czy potrzeba realizacji projektu wynika (wpisuje się) z zapisów dokumentów 
strategicznych? (np. ze ‘Zaktualizowanej Strategii Rozwoju Województwa Lubelskiego 
na lata 2006-2020’ przyjętej uchwałą rr XXXVI/530/05 Sejmiku Województwa 
Lubelskiego w dniu 4 lipca 2005 r. (obowiązującej od 01.01.2006 r.) 

۞ Czy realizacja projektu jest poprzedzona innymi działaniami prowadzonymi dotychczas 
na obszarze objętym projektem? 

 

Sprawd ź! Po sporządzeniu powyŜszego opisu przeczytaj go i zweryfikuj w kontekście kompletności (czy 
na wszystkie pytania, na które dało się odpowiedzieć, odpowiedziałeś?), poprawności (czy nie 
pomyliłeś się w wyraŜaniu liczby ludności, gospodarstw domowych, podmiotów, parametrów 
jakościowych i ilościowych itp.), rzetelności (a więc spójności wewnętrznej opisu i tworzeniu 
pełnego obrazu rzeczywistości projektowej), a takŜe wiarygodności.  



 

 9 

Sprawd ź! Czy wszystkie dane są podane razem ze źródłem? Wiarygodność wzmacniają wykorzystane 
źródła statystyczne, dokumenty strategiczne gminy / powiatu / województwa, analizy 
prowadzone na potrzeby danego obszaru i projektu (np. badania marketingowe dotyczące 
ruchu turystycznego), wreszcie dokumentacja zdjęciowa obszaru. Zawsze wpisuj źródło 
pochodzenia danych. 

 

Jak widać, ocena opisu stanu obecnego jest znacznie rozbudowana i szczegółowa, jednakŜe 
celem jest oddanie pełnego obrazu rzeczywistości projektowej i przedstawienie środowiska, 
w którym będzie realizowany projekt. 

Pamiętaj!  Opis stanu obecnego jest podstawą oceny potrzeby realizacji projektu.  

Do poprawy! Ewaluator moŜe zwrócić projekt do poprawy, jeŜeli w opisie brakuje waŜnego elementu i przez 
to opis nie przedstawia pełnego obrazu stanu obecnego, w szczególności nie pokazuje 
problemów i niedogodności, jakie obecnie występują na danym obszarze w odniesieniu do 
przedmiotu projektu. 

Do poprawy!  JeŜeli nie podałeś źródła opisów / danych, a budzą one wątpliwość oceniającego co do ich 
wiarygodności, moŜe on zwrócić się z prośbą o uzupełnienie źródeł danych. 

 

II..11..22..  PPoottrrzzeebbaa  rreeaall iizzaaccjj ii   pprroojjeekkttuu  ww  kkoonntteekkśścciiee  wwyykkoonnaallnnoośśccii   
tteecchhnniicczznneejj   

W tym punkcie postępujemy zgodnie z ‘Wytycznymi Ogólnymi’ . 

 

Potrzeba realizacji projektu powinna wynikać przede wszystkim z konieczności: 

przykładowo w zakresie tworzenia markowych produktó w turystycznych: 

۞ stworzenia spójnej oferty atrakcji i usług, która moŜe być sprzedawana w pakietach 
i obejmuje wspólne działania marketingowe, w tym promocyjne; 

۞ ukształtowania produktów turystycznych pomagających w identyfikacji segmentów 
rynków docelowych; 

۞ stworzenia wiodących produktów markowych skuteczniej identyfikujących region 
z charakterystycznym, unikatowym komponentem obszaru, a co za tym idzie 
wykreowania pozytywnego wizerunku regionu i podniesienia jego konkurencyjności; 

۞ wykorzystania atutów województwa w tym zakresie; 

۞ wykorzystania róŜnorodności środowiska przyrodniczego województwa lubelskiego do 
rozwoju wielu form turystyki; 

۞ wykorzystania bogactwa dziedzictwa kulturowego Lubelszczyzny, co sprzyjałoby 
rozwojowi infrastruktury turystycznej oraz stanowiłoby podstawę do podniesienia 
atrakcyjności turystycznej regionu; 

۞ wzmacniania toŜsamości mieszkańców i rozwijania regionalizmu poprzez budowanie 
oferty na bazie dziedzictwa kulturowego; 

۞ rozwoju usług związanych z obsługą turystów dzięki wyeksponowaniu produktów 
turystycznych. 
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przykładowo w zakresie opracowania i wdro Ŝenia monitoringu rynku 
turystycznego: 

۞ racjonalnego planowania działań promocyjnych poprzez rozpoznanie i znajomość 
rynku; 

۞ identyfikacji silnych i słabych stron oraz szans i zagroŜeń dla rynku turystycznego 
w obszarze objętym projektem;  

۞ przyciągania inwestycji i rozwoju przedsiębiorczości poprzez określanie trendów 
w turystyce; 

przykładowo w zakresie spójnej promocji i zintegrow anego systemu informacji 
turystycznej: 

۞ zwiększenia identyfikacji regionu na zewnątrz i racjonalizowania wydatków róŜnych 
podmiotów poprzez zintegrowaną promocję; 

۞ powszechności i dostępności w regionie, kraju i za granicą informacji o regionie: 
atrakcjach, usługach i wydarzeniach; 

۞ szybkiego przepływu i wiarygodności informacji poprzez spójny system informacji 
i promocji; 

۞ optymalnego wykorzystania wiedzy poprzez zintegrowane działania; 

۞ dobrej organizacji informacji turystycznej poprzez wykorzystanie wszystkich moŜliwych 
nośników informacji, jak Internet, kontakt osobisty, znaki drogowe, tablice informacyjne 
itp. – stworzenia systemu informacji turystycznej poprzez ujednolicenie i powiązanie ze 
sobą tych elementów; 

۞ szybkiej identyfikacji i poczucia bezpieczeństwa turystów poprzez zastosowanie 
wspólnych standardów w nośnikach informacji. 

 

II..11..33..  CCeellee  pprroojjeekkttuu    

W tym punkcie postępujemy zgodnie z ‘Wytycznymi Ogólnymi’ . Przykładowe cele projektu 
przedstawione są poniŜej: 

w zakresie tworzenia markowych produktów turystyczn ych: 

۞ zbudowanie oferty turystycznej regionu w postaci kompleksowych produktów 
turystycznych obejmujących atrakcje i usługi; 

۞ wykreowanie markowych produktów turystycznych identyfikujących unikatowe 
i osobliwe cechy regionu; 

۞ wspieranie innowacyjnych rozwiązań w zakresie kreowania produktów turystycznych. 

w zakresie opracowania i wdro Ŝenia monitoringu rynku turystycznego: 

۞ wdroŜenie systemu monitorowania przyjazdowego i wewnętrznego ruchu 
turystycznego; 

۞ analiza rynku turystycznego regionu i rynków docelowych; 

۞ pozyskanie informacji na temat potrzeb, preferencji, oczekiwań oraz satysfakcji 
turystów. 
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w zakresie spójnej promocji i zintegrowanego system u informacji turystycznej: 

۞ wzrost efektywności działań promocyjnych turystyki; 

۞ stworzenie zintegrowanego systemu informacji turystycznej regionu. 

 

II..22..  MMOOśśLLIIWWEE  WWAARRIIAANNTTYY  

II..22..11..  OOppiiss  nnaajjwwaaŜŜnniieejjsszzyycchh  wwaarr iiaannttóóww  rreeaall iizzaaccjj ii   pprroojjeekkttuu  
((iinnnnyycchh  mmooŜŜll iiwwyycchh  ssppoossoobbóóww  oossiiąąggnniięęcciiaa  cceelluu  pprroojjeekkttuu))  

W tym punkcie postępujemy zgodnie z ‘Wytycznymi Ogólnymi’ . 

Pamiętaj!  W przypadku projektów z zakresu promocji i informacji turystycznej trudno jest wyszczególnić 
róŜne rodzaje wariantów. Warianty mogą dotyczyć bowiem jedynie sposobu lub zakresu działań 
słuŜących realizacji określonego w projekcie celu. Jednocześnie uwaŜaj na wariant 
‘bezinwestycyjny’. Czasami wariant ‘bezinwestycyjny’ jest bowiem niewykonalny, oznacza brak 
zgodności z wymogami prawa i nie moŜe być porównywany z wariantem ‘zapewniającym pełną 
zgodność’. Nie moŜna równieŜ porównywać innych wariantów nie w pełni zgodnych z 
wymogami prawa. 

Nie oznacza to, Ŝe kiedy jest moŜliwość realizacji innego wariantu, powinniśmy ją ignorować. 
Musimy jednak zwrócić uwagę, czy analiza wariantów realizacji projektu faktycznie 
przyczynia się do określania zakresu projektu , czy moŜemy skupić się na istotnej 
i technicznie wykonalnej opcji  np.: 

۞ niewykonalne jest stworzenie systemu szybkiego przepływu informacji bez 
wcześniejszego monitoringu rynku turystycznego; 

۞ racjonalizacja planowanych działań promocyjnych nie jest moŜliwa bez wcześniejszej 
konsolidacji i nawiązania współpracy samorządu z instytucjami turystycznymi na 
terenie objętym projektem. 

 

II..22..22..  AAnnaall iizzaa  wwaarr iiaannttóóww  pprroojjeekkttuu  

W przypadku tego typu projektów musimy wykorzystać analizę wielokryterialną, której 
metodologię przedstawiono w ‘Wytycznych Ogólnych’ . 

Do poprawy! JeŜeli nie zastosowaliśmy analizy wielokryterialnej. Jest to spowodowane tym, Ŝe jedynie 
wykorzystanie przez wszystkich projektodawców tej samej metody oceny wariantów zapewnia 
pełny obiektywizm porównywania i wyboru wariantów. 

 

W analizie wielokryterialnej powinniśmy wykorzystać kluczowe kryteria takie jak: 

۞ wpływ na stworzenie pakietów atrakcji i usług (w którym ocenie podlega liczba atrakcji 
i usług wchodzących w skład pakietu, obszar oddziaływania), 

۞ wpływ na racjonalizację działań promocyjnych (w którym ocenie podlega monitoring 
rynku, partnerstwo, współpraca pomiędzy partnerami, zakres partnerstwa itp.), 

۞ wpływ na identyfikację regionu (w którym ocenie podlega wykorzystanie moŜliwych 
nośników w ramach systemu informacji turystycznej, powszechność i dostępność 
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informacji w kraju i za granicą, wpisywanie się we wspólny system informacji 
turystycznej), 

 

Do poprawy!  JeŜeli wiarygodność źródeł określania efektów w kontekście określania ich wartości liczbowych 
ekologicznych będzie budzić wątpliwości oceniającego, moŜe on oddać projekt do poprawy, 
równieŜ jeŜeli nie podasz źródeł danych – moŜe to skutkować koniecznością dookreślenia tego. 
Pamiętaj, Ŝe są to kluczowe informacje wpływaj ące znacz ąco na efektywno ść 
ekonomiczn ą projektu i tym samym na poprawno ść wyboru warto ściowych projektów . 

 

Generalnie w przypadku analizy wielokryterialnej sprawa wyboru optymalnego wariantu 
projektu jest stosunkowo łatwa. Wystarczy wybrać wariant o najwyŜszej uzyskanej punktacji 
w analizie wielokryterialnej. 

 

II..33..  RREEAALLIIZZAACCJJAA  PPRROOJJEEKKTTUU  

II..33..11..  OOppiiss  llookkaall iizzaaccjj ii   //  mmiieejjssccaa  rreeaall iizzaaccjj ii   pprroojjeekkttuu  

Powinniśmy przedstawić: 

۞ mapę poglądową (plan orientacyjny w skali umoŜliwiającej pokazanie projektowanej 
inwestycji w otoczeniu), na której powinniśmy zaznaczyć obszar objęty oddziaływaniem 
projektu, w szczególności: 

۞ planowane działania w projekcie, 

۞ miejsca powstawania wszystkich atrakcji i usług w ramach pakietów (produktów 
turystycznych), 

۞ róŜnorodność środowiska przyrodniczego, 

۞ bogactwo dziedzictwa kulturowego, 

۞ infrastrukturę turystyczną, 

۞ komunikację (sposób, rodzaje) pomiędzy atrakcjami turystycznymi, 

۞ dodatkowo, mapa powinna zawierać inwestycje towarzyszące, granice administracyjne 
województw, powiatów i gmin. 

 

Do poprawy!  Wszelkie mapy i rysunki ułatwiają poznanie funkcjonalności projektu, moŜliwości spełniania 
przez niego załoŜonych celów, stąd oceniający moŜe zwrócić projekt do poprawy, jeŜeli brakuje 
w nim map lub są one nieczytelne.  

II..33..22..  NNiieezzbbęęddnnee  cczzyynnnnoośśccii ,,  mmaatteerr iiaałłyy  ii   uussłłuuggii   

W przypadku tego punktu postępujemy zgodnie z ‘Wytycznymi Ogólnymi’ . 

II..33..33..  PPllaannoowwaannyy  hhaarrmmoonnooggrraamm  rreeaall iizzaaccjj ii   iinnwweessttyyccjj ii   

W przypadku tego punktu postępujemy zgodnie z ‘Wytycznymi Ogólnymi’ . 
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II..44..  SSTTAANN  PPOO  RREEAALLIIZZAACCJJII  PPRROOJJEEKKTTUU  

II..44..11..  OOppiiss  ssttaannuu  ‘‘ppoo  rreeaall iizzaaccjj ii   pprroojjeekkttuu’’   

W przypadku tego punktu postępujemy zgodnie z ‘Wytycznymi Ogólnymi’ . 

II..44..22..  MMaattrryyccaa  llooggiicczznnaa  pprroojjeekkttuu  

W przypadku tego punktu postępujemy zgodnie z ‘Wytycznymi Ogólnymi’ . 
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IIII..  WWYYKKOONNAALLNNOOŚŚĆĆ  FFIINNAANNSSOOWWOO--EEKKOONNOOMMIICCZZNNAA  

IIII..11..  ZZAAPPRROOPPOONNOOWWAANNAA  MMEETTOODDOOLLOOGGIIAA  PPRRZZEEPPRROOWWAADDZZEENNIIAA  AANNAALLIIZZ  

IIII..11..11..  PPrrzzyyjjęęttee  ooggóóllnnee  zzaałłooŜŜeenniiaa  pprrzzeepprroowwaaddzzaannyycchh  aannaall iizz  

W przypadku tego punktu postępujemy zgodnie z ‘Wytycznymi Ogólnymi’ . 

IIII..11..22..  PPrrzzyyjjęęttee  zzaałłooŜŜeenniiaa  aannaall iizzyy  ff iinnaannssoowweejj   

Ten punkt nie obowi ązuje dla tych projektów. 

IIII..11..33..  PPrrzzyyjjęęttee  zzaałłooŜŜeenniiaa  aannaall iizzyy  eekkoonnoommiicczznneejj   

W przypadku tego punktu postępujemy zgodnie z ‘Wytycznymi Ogólnymi’ . 

W szczególności w tym punkcie potwierdzamy załoŜenia analizy ekonomicznej: 

۞ czy analiza ekonomiczna została przeprowadzona z punktu widzenia społeczności?  

۞ czy przepływy gotówkowe skorygowano o efekty zewnętrzne? 

 

W tego typu projektach najwaŜniejsze są efekty ekologiczne, które uzyskuje się dzięki 
realizacji projektu. NaleŜy ująć m.in. następujące przykładowe efekty: 

۞ oferta turystyczna w postaci kompleksowych produktów turystycznych obejmujących 
atrakcje i usługi; 

۞ markowe produkty turystyczne identyfikujące unikatowe i osobliwe cechy regionu; 

۞ innowacyjne rozwiązania w zakresie kreowania produktów turystycznych; 

۞ system monitorowania przyjazdowego i wewnętrznego ruchu turystycznego; 

۞ analiza rynku turystycznego regionu i rynków docelowych; 

۞ informacje na temat potrzeb, preferencji, oczekiwań oraz satysfakcji turystów; 

۞ zintegrowany systemy informacji turystycznej regionu; 

۞ wzrost liczby turystów na obszarze projektu, w tym turystów zagranicznych; 

۞ wzrost dochodów w sektorze turystyki; 

۞ wzrost zatrudnienia w sektorze turystyki; 

۞ wzrost średniego PKB per capita w sektorze i w województwie. 

PowyŜsze efekty powinniśmy przedstawić w postaci ilościowej lub jakościowej (jeŜeli 
przedstawienie ilościowe jest niemoŜliwe). 

 

Do poprawy! Ewaluator odda projekt do poprawy, jeŜeli nie weźmiemy pod uwagę efektów zewnętrznych. 
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IIII..22..  NNAAKKŁŁAADDYY  IINNWWEESSTTYYCCYYJJNNEE  NNAA  RREEAALLIIZZAACCJJĘĘ  PPRROOJJEEKKTTUU  

W przypadku tego punktu postępujemy zgodnie z ‘Wytycznymi Ogólnymi’ . 

 

IIII..33..  ŹŹRRÓÓDDŁŁAA  FFIINNAANNSSOOWWAANNIIAA  PPRROOJJEEKKTTUU  

IIII..33..11..  ŹŹrróóddłłaa  ff iinnaannssoowwaanniiaa..  FFiinnaannssoowwaanniiee  cczzęęśśccii   iinnwweessttyyccjj ii   nniiee  
ppoocchhooddzząącceejj   zzee  śśrrooddkkóóww  EEFFRRRR  

W przypadku tego punktu postępujemy zgodnie z ‘Wytycznymi Ogólnymi’ . 

IIII..33..22..  KKaallkkuullaaccjjaa  lluukkii   ff iinnaannssoowweejj ..  PPoozziioomm  ddooff iinnaannssoowwaanniiaa  

Ten punkt nie obowi ązuje dla tych projektów. 

IIII..33..33..  PPooddssttaawwoowwee  ppaarraammeettrryy  kkrreeddyyttóóww  ii   ppooŜŜyycczzeekk    

W przypadku tego punktu postępujemy zgodnie z ‘Wytycznymi Ogólnymi’ . 

IIII..33..44..  OOcceennaa  mmooŜŜll iiwwoośśccii   ff iinnaannssoowwyycchh  iinnwweessttoorraa..  WWnniioosskkii   zz  aannaall iizzyy  
zzddoollnnoośśccii   iinnwweessttyyccyyjjnneejj   iinnwweessttoorraa  

W przypadku tego punktu postępujemy zgodnie z ‘Wytycznymi Ogólnymi’ . 
 

IIII..44..  PPRRZZYYCCHHOODDYY  ZZEE  SSPPRRZZEEDDAAśśYY  ––  KKAALLKKUULLAACCJJAA  PPRRZZYYCCHHOODDÓÓWW  

IIII..44..11..  PPrrooggnnoozzoowwaannaa  ll iicczzbbaa  uuŜŜyyttkkoowwnniikkóóww  ddllaa  wwaarr iiaannttuu  bbaazzoowweeggoo  

Ten punkt nie obowi ązuje dla tych projektów. 

IIII..44..22..  PPrrooggnnoozzoowwaannaa  ll iicczzbbaa  uuŜŜyyttkkoowwnniikkóóww  ppoo  rreeaall iizzaaccjj ii   iinnwweessttyyccjj ii   

Ten punkt nie obowi ązuje dla tych projektów. 

IIII..44..33..  KKaallkkuullaaccjjaa  pprrzzyycchhooddóóww  ddllaa  wwaarr iiaannttuu  bbaazzoowweeggoo  

Ten punkt nie obowi ązuje dla tych projektów. 

IIII..44..44..  KKaallkkuullaaccjjaa  pprrzzyycchhooddóóww  ppoo  rreeaall iizzaaccjj ii   iinnwweessttyyccjj ii     

Ten punkt nie obowi ązuje dla tych projektów. 

IIII..44..55..  KKaallkkuullaaccjjaa  zzmmiiaannyy  pprrzzyycchhooddóóww  wwyywwoołłaannyycchh  rreeaall iizzaaccjjąą  pprroojjeekkttuu  

Ten punkt nie obowi ązuje dla tych projektów. 
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IIII..55..  PPRROOGGNNOOZZAA  KKOOSSZZTTÓÓWW  EEKKSSPPLLOOAATTAACCYYJJNNYYCCHH  IINNWWEESSTTOORRAA  

IIII..55..11..  KKaallkkuullaaccjjaa  kkoosszzttóóww  eekkssppllooaattaaccyyjjnnyycchh  ddllaa  wwaarr iiaannttuu  bbaazzoowweeggoo    

W przypadku tego punktu postępujemy zgodnie z ‘Wytycznymi Ogólnymi’ . 

IIII..55..22..  KKaallkkuullaaccjjaa  kkoosszzttóóww  eekkssppllooaattaaccyyjjnnyycchh  ppoo  rreeaall iizzaaccjj ii   iinnwweessttyyccjj ii   

W przypadku tego punktu postępujemy zgodnie z ‘Wytycznymi Ogólnymi’ . 

IIII..55..33..  KKaallkkuullaaccjjaa  zzmmiiaannyy  kkoosszzttóóww  wwyywwoołłaannyycchh  rreeaall iizzaaccjjąą  pprroojjeekkttuu  

W przypadku tego punktu postępujemy zgodnie z ‘Wytycznymi Ogólnymi’ . 

IIII..55..44..  PPllaann  aammoorr ttyyzzaaccjj ii   

Ten punkt nie obowi ązuje dla tych projektów. 

IIII..66..  RRAACCHHUUNNEEKK  ZZYYSSKKÓÓWW  II  SSTTRRAATT  DDLLAA  PPRROOJJEEKKTTUU  

W przypadku tego punktu postępujemy zgodnie z ‘Wytycznymi Ogólnymi’ . 

 

IIII..77..  RRAACCHHUUNNEEKK  PPRRZZEEPPŁŁYYWWÓÓWW  PPIIEENNIIĘĘśśNNYYCCHH  PPRROOJJEEKKTTUU  WW  OOKKRREESSIIEE  
RREEAALLIIZZAACCJJII  II  EEKKSSPPLLOOAATTAACCJJII  IINNWWEESSTTYYCCJJII  

IIII..77..11..  KKaallkkuullaaccjjaa  zzaappoottrrzzeebboowwaanniiaa  nnaa  kkaappii ttaałł   oobbrroottoowwyy  

W przypadku tego punktu postępujemy zgodnie z ‘Wytycznymi Ogólnymi’ . 

IIII..77..22..  RRaacchhuunneekk  pprrzzeeppłłyywwóóww  ppiieenniięęŜŜnnyycchh  ddllaa  pprroojjeekkttuu  ww  ookkrreessiiee  
rreeaall iizzaaccjj ii   ii   eekkssppllooaattaaccjj ii   iinnwweessttyyccjj ii   

W przypadku tego punktu postępujemy zgodnie z ‘Wytycznymi Ogólnymi’ . 

IIII..77..33..  ŹŹrróóddłłaa  ppookkrryycciiaa  ddeeff iiccyyttuu    

W przypadku tego punktu postępujemy zgodnie z ‘Wytycznymi Ogólnymi’ . 

IIII..88..  AANNAALLIIZZAA  KKOOSSZZTTÓÓWW--KKOORRZZYYŚŚCCII  ––  AANNAALLIIZZAA  FFIINNAANNSSOOWWAA  
IINNWWEESSTTYYCCJJII  

IIII..88..11..  WWsskkaaźźnniikkii   FFNNPPVV//CC  ii   FFRRRR//CC  

Ten punkt nie obowi ązuje dla tych projektów. 
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IIII..88..22..  WWsskkaaźźnniikkii   FFNNPPVV//KK  ii   FFRRRR//KK  

Ten punkt nie obowi ązuje dla tych projektów. 

IIII..88..33..  TTrrwwaałłoośśćć  ff iinnaannssoowwaa  pprroojjeekkttuu    

W przypadku tego punktu postępujemy zgodnie z ‘Wytycznymi Ogólnymi’ . 

IIII..99..  AANNAALLIIZZAA  KKOOSSZZTTÓÓWW--KKOORRZZYYŚŚCCII  ––  AANNAALLIIZZAA  EEKKOONNOOMMIICCZZNNAA  
IINNWWEESSTTYYCCJJII  

IIII..99..11..  WWsskkaaźźnniikkii   EENNPPVV  ii   EERRRR  

Ten punkt nie obowi ązuje dla tych projektów. 

IIII..99..22..  WWsskkaaźźnniikk  BB//CC  

Ten punkt nie obowi ązuje dla tych projektów. 

Pamiętaj!  Dla pozostałych projektów (w których nie dokonujemy analizy wartościowej) oceniający będzie 
musiał sam określić, czy korzyści wynikające z realizacji projektu przewaŜają nad kosztami jego 
wdroŜenia.  
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IIIIII..  WWYYKKOONNAALLNNOOŚŚĆĆ  IINNSSTTYYTTUUCCJJOONNAALLNNAA  

IIIIII..11..  WWYYKKOONNAALLNNOOŚŚĆĆ  IINNSSTTYYTTUUCCJJOONNAALLNNAA  PPRROOJJEEKKTTUU  

IIIIII..11..11..  OOppiiss  ssttaannuu  aakkttuuaallnneeggoo  oorrggaanniizzaaccjj ii   wwddrraaŜŜaajjąącceejj   pprroojjeekktt     

W przypadku tego punktu postępujemy zgodnie z ‘Wytycznymi Ogólnymi’ . 

IIIIII..11..22..  OOppiiss  wwddrraaŜŜaanniiaa  pprroojjeekkttuu  

W przypadku tego punktu postępujemy zgodnie z ‘Wytycznymi Ogólnymi’ . 

IIIIII..11..33..  FFiinnaannssoowwaanniiee  pprraaccyy  kkoommóórrkkii   ooddppoowwiieeddzziiaallnneejj   zzaa  wwddrrooŜŜeenniiee  
pprroojjeekkttuu  

W przypadku tego punktu postępujemy zgodnie z ‘Wytycznymi Ogólnymi’ . 

 

IIIIII..22..  TTRRWWAAŁŁOOŚŚĆĆ  RREEZZUULLTTAATTÓÓWW  PPRROOJJEEKKTTUU  

IIIIII..22..11..  UUttrrzzyymmaanniiee  ii   eekkssppllooaattaaccjjaa  iinnwweessttyyccjj ii   

W przypadku tego punktu postępujemy zgodnie z ‘Wytycznymi Ogólnymi’ . 

IIIIII..22..22..  UUttrrzzyymmaanniiee  rreezzuull ttaattóóww  pprroojjeekkttuu  

W przypadku tego punktu postępujemy zgodnie z ‘Wytycznymi Ogólnymi’ . 

IIIIII..22..33..  ZZddoollnnoośśccii   oorrggaanniizzaaccyyjjnnee  ii   ff iinnaannssoowwee  ddoo  uuttrrzzyymmaanniiaa  rreezzuull ttaattóóww  
pprroojjeekkttuu  

W przypadku tego punktu postępujemy zgodnie z ‘Wytycznymi Ogólnymi’ . 

IIIIII..22..44..  ZZaarrzząąddzzaanniiee  iinnffrraassttrruukkttuurrąą..  WWłłaaśścciicciieell   iinnwweessttyyccjj ii   

W przypadku tego punktu postępujemy zgodnie z ‘Wytycznymi Ogólnymi’ . 

 

IIIIII..33..  WWYYKKOONNAALLNNOOŚŚĆĆ  PPRRAAWWNNAA  ||  ZZGGOODDNNOOŚŚĆĆ  ZZ  PPOOLLIITTYYKKĄĄ  OOCCHHRROONNYY  
ŚŚRROODDOOWWIISSKKAA  

IIIIII..33..11..  KKwweesstt iiee  pprraawwnnee  zzwwiiąązzaannee  zz  rreeaall iizzaaccjjąą  pprroojjeekkttuu  

W przypadku tego punktu postępujemy zgodnie z ‘Wytycznymi Ogólnymi’ . 
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IIIIII..33..22..  WWppłłyyww  nnaa  śśrrooddoowwiisskkoo  rreeggiioonnuu  

W przypadku tego punktu postępujemy zgodnie z ‘Wytycznymi Ogólnymi’ . 

IIIIII..33..33..  WWppłłyyww  nnaa  ssiieeddll iisskkaa  ii   ggaattuunnkkii   zzaammiieesszzkkuujjąąccee  tteerreennyy  NNaattuurraa  22000000  
ii   iinnnnee  oo  zznnaacczzeenniiuu  kkrraajjoowwyymm  

W przypadku tego punktu postępujemy zgodnie z ‘Wytycznymi Ogólnymi’ . 

 


